
 

熊私幼連第６１０３号 

令和６年９月１７日 

 

各 加盟園 設置者・園長                様 

 

                                      一般社団法人熊本県私立幼稚園連合会 

                                                理事長  大 矢 野  隆 嗣 

（公印省略） 
 

令和６年度 設置者・園長・次世代研修会のご案内 

 

拝啓 初秋の候 貴園におかれましては益々ご清栄のこととお慶びを申し上げます。 

 さて、例年開催しております標記研修会を下記の通り開催いたしますので、奮ってご参加

いただきますようご案内申し上げます。 

 つきましては、参加ご希望の方は「ゆたかなまナビ」から期限内にお申し込み下さい。   

敬具 
記 

 

１ 日  時   令和６年１０月１８日（金）午後１時４５分～４時３５分まで 

２ 会  場   くまもと県民交流館パレア ９Ｆ 会議室１ 

        （ 熊本市中央区手取本町 8-9 ℡ 096-355-4300 ） 

３ 日  程  13:30～13:45  受 付（タブレット：QR ｺｰﾄﾞ付き受付票持参） 

        13:45～13:50   開 会 

        13:50～14:20  研修１ 

演題 「 熊本市のこども誰でも通園制度への取り組みについて 」 

講師 熊本市こども局こども育成部保育幼稚園課 岩下 敏和 課長 

        14:20～15:00  研修２（web） 

演題 「 こども誰でも通園制度の試行園 実践を通して 」 

講師 学校法人いのうえ学園 福岡いずみ幼稚園 井上 貴恵 園長 

        15:00～15:10  休 憩 

        15:10～16:00   グループ協議 

        16:00～16:05   閉 会 設置者・園長先生方は解散 

        16:05～16:35   次世代会 

テーマ 「 令和７年度九州地区会次世代会熊本大会に向けて 」 

      現状の報告と意見交換 

４ 申込期限   令和６年１０月１１日（金）１７時  （ゆたかなまナビから） 

５ 備  考 

① 当日はﾀﾌﾞﾚｯﾄ受付となりますので、必ず「受付票」をご持参下さい。 

② 要項や資料は前日までに「ゆたかなまナビ」にアップしますので、各自でダウンロ 

ードの上、プリントアウトしてご持参下さい。 

③ 次世代会終了後、お時間のある方は交流会を別会場にて行います。 

ご出欠は当日伺います。会費も当日徴収します。 


